
D .D . G.  N °           d e l   

 

 

ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA 
DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE 

 SERVIZIO 2 - PREVENZIONE E PROTEZIONE DEI LAVORATORI SUI LUOGHI DI LAVORO 

  
IL DIRIGENTE GENERALE 

VISTO il Decreto Legislativo 9 aprile 2008, n. 81 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO l'art. 11 della L.R. 15 maggio 2000, n. 10; 

VISTO il D.P. Reg. 27 giugno 2019, n. 12 pubblicato sulla GURS n. 33 del 17/07/2019, con il quale è 

stato emanato il regolamento di attuazione del Titolo II della L. r. n.19/2008. Rimodulazione 

degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all'articolo 49, comma 1, della 

legge regionale 7 maggio 2015, n. 9; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 2804 del 19 giugno 2020 con il quale, in 

attuazione della Delibera n. 263 del 14 giugno 2020 della Giunta Regionale, viene conferito 

l’incarico di Dirigente Regionale del Dipartimento della Funzione Pubblica e del Personale 

alla dott.ssa Carmela Madonia; 

 

VISTO il D.D.G. n. 259 del 30 gennaio 2020 che approva il Regolamento per l’attuazione della 

normativa sulla tutela della salute e della sicurezza dei lavoratori per le sedi e le attività del 

Dipartimento della  Funzione Pubblica e del Personale; 

 

CONSIDERATO che occorre garantire efficienza ed efficacia al sistema di sicurezza del Dipartimento 

Funzione Pubblica e Personale; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 1 agosto 2011, n. 151; 

 

VISTI gli articoli 5 e 6 del D.M. 10 marzo 1998 " Criteri generali di sicurezza antincendio e per la 

gestione dell'emergenza nei luoghi di lavoro "; 

 

VISTA la circolare Ministero dell'interno 1 marzo 2002, n. 4 " Linee guida per la valutazione della 

sicurezza antincendio nei luoghi di lavoro ove sono presenti persone disabili “; 

VISTO il Piano di emergenza ed evacuazione Autoparco (art. 43 D.Lgs. 81/08 – D.M. 10/03/1998), 
parte integrante del P.E.E. generale adottato per la sede del Dipartimento della Funzione 
Pubblica e del Personale; 

VISTA la nota prot. n. 13839 del 10/02/2021 con la quale il personale, distaccato presso i locali ad 

uso dell’Autoparco Regionale sito in Via degli Emiri n. 45 – 90135 Palermo, designato a 

svolgere i compiti di addetto al servizio antincendio è stato avviato alla formazione specifica 

in ottemperanza del D.M. 10 marzo 1998 ed agli articoli 36 e 46 del D.Lgs. 81/08; 

VISTA la puntuale attività di formazione effettuata dal personale designato ed al conseguimento 

dei relativi attestati;   

CONSIDERATA la natura del servizio prestato dal personale dell’Autoparco Regionale presente presso i locali 

ad esso destinati in Via degli Emiri n. 45 – 90135 Palermo e la necessità di garantire la 

costante presenza di personale addestrato alla gestione del rischio incendio;   

 

                                           DECRETA 

Articolo 1 
ai sensi degli articoli 18, 19, 20 e 43 del Decreto legislativo 9 aprile 2008, n. 81 e degli articoli 5 e 6 del D.M. 10 

marzo 1998, per l'attuazione delle misure di prevenzione incendi e lotta antincendio sono incaricati i seguenti 

lavoratori: 

REPUBBLICA ITALIANA 

 

Regione Siciliana 

giuseppe.dirosa
Font monospazio
480/2021

giuseppe.dirosa
Font monospazio
26/02/2021



RICOTTA MARCO    nato a Palermo   il 09/02/1966  

LI MANNI NICOLA    nato a Palermo   il 13/04/1962 

MAZZOLA GIUSEPPE    nato a Palermo   il 18/08/1965 

CARLINO LEONARDO    nato a Giuliana (Pa)  il 23/03/1962 

CARONNA MATTEO    nato a Imperia   il 28/02/1965 

CIRONE ANTONIO    nato a Palermo   il 03/07/1971 

CUTIETTA SALVATORE    nato a Palermo   il 16/06/1967 

PEREZ FABRIZIO     nato a Palermo   il 23/04/1961 

GIORDANO FRANCESCO PAOLO  nato a Palermo   il 29/12/1962 

DI MAGGIO FRANCESCO PAOLO  nato a Capaci (Pa)  il 12/07/1968 

CALTAGIRONE VINCENZO   nato a Palermo   il 09/02/1964 

ALBANESE VINCENZO    nato a Palermo   il 30/01/1962 

  
                                                                     Articolo 2 
I lavoratori designati per l'attuazione delle misure di gestione delle emergenze antincendio hanno ricevuto 

una specifica formazione e saranno oggetto di continua formazione secondo i programmi e le proposte del 

Servizio di Prevenzione e Protezione del Dipartimento; 

Articolo 3 
I compiti specifici attribuiti ai lavoratori di cui agli articoli 1 risultano definiti nel Piano di emergenza ed 

evacuazione Autoparco - edizione febbraio 2021 - (art. 43 D.Lgs. 81/08 – D.M. 10/03/1998), parte integrante 

del P.E.E. generale adottato per la sede del Dipartimento della Funzione Pubblica e del Personale; 

Articolo 4 
Ai sensi dell'art.43 del D.lgs. 9 aprile 2008, n. 81 e s.m.i., i lavoratori designati non possono rifiutare la 

designazione, fatti salvi giustificati motivi che dovranno essere adeguatamente dimostrati; 

Articolo 5 
Il presente decreto verrà notificato ai lavoratori designati e portato alla conoscenza dei Rappresentanti per 

la Sicurezza dei Lavoratori ed ai dirigenti e preposti del Dipartimento; 

 

Il presente Decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale del Dipartimento ai sensi dell’art. 68, comma 5, L.R. 

21/2014. 

 
Palermo, lì ____________________ 
 
        Il Dirigente Generale 

               C. Madonia 

giuseppe.dirosa
Font monospazio
26 febbraio 2021


		2021-02-25T10:35:04+0100
	GIUSEPPE DI ROSA


		2021-02-25T12:15:00+0100
	CARMELA MADONIA




